
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30.10.2019                                                                                                   № 28/263 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение  

об администрации Пижанского района 

 
В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области Пижанская районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об администрации Пижанского района, 

утвержденное решением Пижанской районной Думы от 27.02.2008 № 22/162, 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 Положения:  

1.1.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

2.7. организация в границах муниципального района электро- и 

газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

2.17. участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 

на территориях соответствующих муниципальных районов; 

2.18. утверждение подготовленной на основе схемы территориального 

планирования муниципального района документации по планировке 

территории, ведение информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности, осуществляемой на территории 

муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в 

consultantplus://offline/ref=D3B26C623C0A0094A9513AE862179AB94843B9B6BA2313794A0469EE71207638517CC65ECA24ADCF326EDCF62BE8D1D2A6453327EFi1J


границах муниципального района для муниципальных нужд, направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или 

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих 

межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе 

самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее 

приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об 

изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и 

расположенного на межселенной территории, осуществление сноса 

самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее 

приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на 

межселенной территории; 

consultantplus://offline/ref=8510B83A3FB2D32562F387465C4FF9C5D12FD5C7A8FD369CFF16F31AC0F28545739FD181979DDE57AC7E28FCECD26B455959264D66C844i8J
consultantplus://offline/ref=8510B83A3FB2D32562F387465C4FF9C5D12ED5CAABFF369CFF16F31AC0F28545739FD182939AD458F37B3DEDB4DD685A4658385164C94044iCJ
consultantplus://offline/ref=8510B83A3FB2D32562F387465C4FF9C5D12FD5C7A8FD369CFF16F31AC0F28545739FD1819592D657AC7E28FCECD26B455959264D66C844i8J


2.20. осуществление муниципального земельного контроля на 

межселенной территории муниципального района; 

2.21. формирование и содержание муниципального архива, включая 

хранение архивных фондов поселений; 

2.22. содержание на территории муниципального района 

межпоселенческих мест захоронения, организация ритуальных услуг; 

2.24. организация библиотечного обслуживания населения 

межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов; 

2.28. выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, 

входящих в состав муниципального района, за счет средств бюджета 

муниципального района; 

2.29. организация и осуществление мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

2.34. создание условий для развития сельскохозяйственного 

производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и 

добровольчеству (волонтерству); 

2.35. обеспечение условий для развития на территории муниципального 

района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий муниципального района; 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для 

проведения антикоррупционной экспертизы. 



3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Пижанской  

районной Думы                                                               Г.А. Бызов 

 
Глава Пижанского района                                                                  А.Н. Васенин 


